
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
12:09:05

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0036 GESTION INTEGRAL DE
RESIDUOS SOLIDOS

001

041

041

086

215

215

120

086

215

ACCION

EMPRESA

EMPRESA

PERSONA

MUNICIPIO

MUNICIPIO

ENTIDAD

PERSONA

MUNICIPIO

5000276

5004322

5004323

5004324

5004325

5004326

5004327

5004329

5004330

GESTION DEL PROGRAMA

PROMOCION DE INSTRUMENTOS ECONOMICOS,
FINANCIEROS Y LA ECOEFICIENCIA EN GESTION DE
RESIDUOS SOLIDOS

SENSIBILIZACION A PRODUCTORES RESPECTO AL
CICLO DE VIDA DE PRODUCTOS Y DEGRADACION
AMBIENTAL POR EL USO INTENSIVO DE LOS
RECURSOS NATURALES

CAPACITACION EN LA GESTION Y MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS

ASISTENCIA TECNICA A LOS GOBIERNOS LOCALES
PARA LA GESTION Y MANEJO ADECUADO DE
RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS NO MUNICIPALES

DIFUSION DE LA EDUCACION AMBIENTAL Y
PARTICIPACION CIUDADANA EN EL MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS

MONITOREO DE LA GESTION Y MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

17

17

17

17

17

17

17

17

17

055

055

055

055

055

055

055

055

055

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

0124

0124

0124

0124

0124

0124

0124

0124

0124

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

0047173

0107158

0107159

0107160

0107161

0107162

0107163

0107165

0107166

GESTION DEL PROGRAMA

PROMOCION DE INSTRUMENTOS
ECONOMICOS, FINANCIEROS Y LA
ECOEFICIENCIA EN GESTION DE
RESIDUOS SOLIDOS

SENSIBILIZACION A
PRODUCTORES RESPECTO AL
CICLO DE VIDA DE PRODUCTOS Y
DEGRADACION AMBIENTAL POR
EL USO INTENSIVO DE LOS
RECURSOS NATURALES

CAPACITACION EN LA GESTION Y
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

ASISTENCIA TECNICA A LOS
GOBIERNOS LOCALES PARA LA
GESTION Y MANEJO ADECUADO
DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
NO MUNICIPALES

DIFUSION DE LA EDUCACION
AMBIENTAL Y PARTICIPACION
CIUDADANA EN EL MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS

MONITOREO DE LA GESTION Y
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES

3000001

3000579

3000580

3000581

3000582

ACCIONES COMUNES

EMPRESAS CUENTAN CON
INFORMACION PARA EL CAMBIO
DE PATRONES DE PRODUCCION
Y CONSUMO

ENTIDADES CON SISTEMA DE
GESTION INTEGRAL DE
RESIDUOS SOLIDOS

CONSUMIDORES CON
EDUCACION AMBIENTAL PARA
LA PARTICIPACION CIUDADANA
EN EL MANEJO DE RESIDUOS
SOLIDOS

ENTIDADES FISCALIZADAS PARA
EL CUMPLIMIENTO DE LA
LEGISLACION AMBIENTAL EN
MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS

041

120

086

120

EMPRESA

ENTIDAD

PERSONA

ENTIDAD



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
12:09:05

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0036 GESTION INTEGRAL DE
RESIDUOS SOLIDOS

120

215

014

ENTIDAD

MUNICIPIO

CAMPAÑA

5004331

5004332

5004333

FISCALIZACION Y CONTROL EN MATERIA DE
RESIDUOS SOLIDOS

SEGREGACION EN LA FUENTE Y RECOLECCION
SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

DIFUSION DEL SISTEMA DE BOLSA DE RESIDUOS Y
OTROS INSTRUMENTOS PARA INCENTIVAR
MERCADOS DE RECICLAJE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

17

17

17

055

055

055

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

0124

0124

0124

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

0107167

0107168

0107169

FISCALIZACION Y CONTROL EN
MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS

SEGREGACION EN LA FUENTE Y
RECOLECCION SELECTIVA DE
RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

DIFUSION DEL SISTEMA DE BOLSA
DE RESIDUOS Y OTROS
INSTRUMENTOS PARA
INCENTIVAR MERCADOS DE
RECICLAJE

3000582

3000583

ENTIDADES FISCALIZADAS PARA
EL CUMPLIMIENTO DE LA
LEGISLACION AMBIENTAL EN
MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS

GOBIERNOS LOCALES
EJECUTAN ACTIVIDADES DE
SEGREGACION Y RECOLECCION
SELECTIVA DE RESIDUOS
SOLIDOS

120

215

ENTIDAD

MUNICIPIO


