

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
	3000579 EMPRESAS CUENTAN CON INFORMACION PARA EL CAMBIO DE PATRONES DE PRODUCCION Y CONSUMO	5004322 PROMOCION DE INSTRUMENTOS ECONOMICOS, FINANCIEROS Y LA ECOEFICIENCIA EN GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS	17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0107158 PROMOCION DE INSTRUMENTOS ECONOMICOS, FINANCIEROS Y LA ECOEFICIENCIA EN GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS	041 EMPRESA
	041 EMPRESA	5004323 SENSIBILIZACION A PRODUCTORES RESPECTO AL CICLO DE VIDA DE PRODUCTOS Y DEGRADACION AMBIENTAL POR EL USO INTENSIVO DE LOS RECURSOS NATURALES	17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0107159 SENSIBILIZACION A PRODUCTORES RESPECTO AL CICLO DE VIDA DE PRODUCTOS Y DEGRADACION AMBIENTAL POR EL USO INTENSIVO DE LOS RECURSOS NATURALES	041 EMPRESA
3000580 ENTIDADES CON SISTEMA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS	5004324 CAPACITACION EN LA GESTION Y MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS		17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0107160 CAPACITACION EN LA GESTION Y MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	086 PERSONA
120 ENTIDAD		5004325 ASISTENCIA TECNICA A LOS GOBIERNOS LOCALES PARA LA GESTION Y MANEJO ADECUADO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES	17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0107161 ASISTENCIA TECNICA A LOS GOBIERNOS LOCALES PARA LA GESTION Y MANEJO ADECUADO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES	215 MUNICIPIO
		5004326 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES	17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0107162 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES	215 MUNICIPIO
		5004327 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS NO MUNICIPALES	17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0107163 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS NO MUNICIPALES	120 ENTIDAD
3000581 CONSUMIDORES CON EDUCACION AMBIENTAL PARA LA PARTICIPACION CIUDADANA EN EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	5004329 DIFUSION DE LA EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION CIUDADANA EN EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS		17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0107165 DIFUSION DE LA EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION CIUDADANA EN EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	086 PERSONA
086 PERSONA		5004330 MONITOREO DE LA GESTION Y MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES	17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0107166 MONITOREO DE LA GESTION Y MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES	215 MUNICIPIO
120 ENTIDAD							

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS	3000582 ENTIDADES FISCALIZADAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA LEGISLACION AMBIENTAL EN MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS	5004331 FISCALIZACION Y CONTROL EN MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS	17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0107167 FISCALIZACION Y CONTROL EN MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS	120 ENTIDAD
120 ENTIDAD							
3000583 GOBIERNOS LOCALES EJECUTAN ACTIVIDADES DE SEGREGACION Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS	5004332 SEGREGACION EN LA FUENTE Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES		17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0107168 SEGREGACION EN LA FUENTE Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES	215 MUNICIPIO
215 MUNICIPIO		5004333 DIFUSION DEL SISTEMA DE BOLSA DE RESIDUOS Y OTROS INSTRUMENTOS PARA INCENTIVAR MERCADOS DE RECICLAGE	17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	0107169 DIFUSION DEL SISTEMA DE BOLSA DE RESIDUOS Y OTROS INSTRUMENTOS PARA INCENTIVAR MERCADOS DE RECICLAGE	014 CAMPAÑA